Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2023

                 г. Назарово

               № 1492  - п
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню образования города Назарово

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города  и  в связи Днем образования  города Назарово ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню образования города Назарово (приложение 1), план мероприятий по подготовке и проведению Дня образования города Назарово (приложение 2).

2.    Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности в рамках Дня образования города Назарово разработать и утвердить планы мероприятий.

3.  Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Смольников) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий.
4.   Рекомендовать КГБУЗ «Назаровская ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения мероприятий.

5.   Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению Дня города Назарово согласно утвержденным сметам и бюджетной росписи на 2023 год.

6.   Разместить постановление на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
7.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.
8.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

        В.Р. Саар

Приложение 1

к постановлению
администрации города

от  12.12.2023  № 1492 - п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню образования города Назарово

	Саар В.Р.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Гейнрих А.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

первый заместитель главы города

	Дерменев Е.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Соломатова Е.А.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Хавронина М.А.
	-
	секретарь оргкомитета,

ведущий специалист отдела культуры администрации города

	Члены оргкомитета:

	Анистратенко А.Г.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Гаврилова С.В.
	-
	руководитель управления образования администрации города

	Гаврилова Н.П.
	-
	начальник отдела градостроительства администрации города

	Карзов А.В
	-
	начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Мартус О.В.
	-
	председатель Назаровского городского Совета депутатов

	Петрова О.А.

	-

	и.о.начальника отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Удович С.А.
	-
	заместитель главы города - руководитель финансового управления администрации города

	Шахматов А.Г.
	-
	директор МБУ «УГХ» г. Назарово

        Приложение 2
                                                                              к постановлению
администрации города

от  12.12.2023  № 1492-  п
План

мероприятий по подготовке и проведению

Дня образования города Назарово в 2023 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение рабочих совещаний по реализации мероприятий проекта
	октябрь
ноябрь

декабрь
	Соломатова Е. А.

Анистратенко А.Г.

	1.2.
	Составление списка приглашенных на торжественное мероприятие
	до 13.12.2023
	Гейнрих А.В.

Удович С.А.
Соломатова Е.А.
Дерменев Е.В.
Турбова Л.В.

	1.3.
	Составление списка студентов краевых образовательных учреждений на торжественное мероприятие
	октябрь- ноябрь
	Соломатова Е. А.

Гаврилова С.В.

	1.4.
	Подготовка материала о заслуженных жителях города для публикаций в газете «Советское причулымье» (зарисовки, очерки о назаровцах, которые внесли свой вклад в развитие города)
	октябрь
	Анистратенко А.Г.

Оршич А.В.

Крашенинников В.Н.

	1.5.
	Рассылка писем награждаемым
	октябрь
	Удович С.А.

	1.6.
	Рассылка пригласительных на торжественное мероприятие
	до 18.12.2023
	Турбова Л.В.

	1.7.
	Разработка сценария торжественного мероприятия
	до 13.12.2023
	Соломатова Е. А.

Анистратенко А.Г.

	1.8.
	Создание видеороликов «Город в лицах»
	с 17.12.2023
	Петрова О.А.

Гаврилова С.В.

Анистратенко А.Г.

Оршич А.В.

Лешина К.С.

	1.9.
	Размещение информации о подготовке и праздновании Дня города (новости, афиши, анонсы) на официальном сайте, в социальных сетях
	декабрь
	Турбова Л.В.

Оршич А.В.

	2. Финансовое обеспечение

	2.1
	Составление сметы расходов на организацию и проведение мероприятий
	до 10.12.2023
	Удович С.А.

Дерменев Е.В.

Анистратенко А.Г.

	2.2
	Финансовое обеспечение мероприятий
	до 22.12.2023
	Удович С.А.

	3. Культурно-массовые мероприятия

	3.1
	Документальная выставка «Город мой», МКУ «Архив г. Назарово»
	декабрь
	Толстихина О.В.

	3.2
	Конкурс рисунков «Мой город»
	ноябрь-декабрь
	Федичкина О.Е.

	3.3
	Выставка рисунков «Город счастливого детства»
	декабрь
	Гололобова И.А.

	3.4
	Цикл классных часов «Разговор о важном»
	12.12- 24.12.2023
	Гаврилова С.В.

	3.5
	Закрытие молодежной столицы
	14.12.2023
17:00
	Стариков Л.Б.

	3.6
	Игровая программа для дошкольников в детском клубе «Шалунишки» «Хранители города»
	декабрь
	Гололобова И.А.

	3.7
	Интеллектуальный квиз «Я город свой знаю, ведь в нем я живу»
	по спец.графику
	Гололобова И.А.

	3.8
	Мастер класс по изготовлению сувенира-подарка ко дню рождения города
	20.12.2023
12:30
	Федичкина О.Е.

	3.9
	Литературная гостиная «Мой город – моя судьба!»
	22.12.2023
	Мельникова Т.М.

	3.10
	Выставка декоративно-прикладного творчества «Ко дню рождения любимого города»
	22.12.2023
	Ческидова Т.П.

	3.11
	Ретро-викторина «Помнишь ли ты?»
	22.12.2023
10:00 - 18:00
	Рогачева О.С.

	3.12
	Погружение в историю «Город, в котором я живу»
	22.12.2023
13:00
	Рогачева О.С.

	3.13
	Исторический компас «Путешествие сквозь время»
	22.12.2023
14:00
	Рогачева О.С.

	3.14
	Итоговая выставка произведений членов народно-самодеятельной студии «Творчество» «Источник красоты - совершенство», посвященная дню рождения города
	декабрь 2023
	Мельникова Т.М.

	3.15
	Музейный урок «Назарово – как это было…»
	по заявкам
	Мельникова Т.М.

	3.16
	Закрытие года педагога и наставника. Бал  Олимпийцев «Гордимся лучшими»
	23.12.2023
10:00
	Гаврилова С.В.

	3.17
	Образовательный форум
	23.12.2023
12:00
	Гаврилова С.В.

	3.18
	Квест - игра «От деревни до города»

	25.12.2023
12:00
	Рогачева О.С.

	3.19
	Краеведческая викторина «Нам есть чем гордиться»
	25.12.2023
13:00
	Рогачева О.С.

	3.20
	Информационный стенд «Наш любимый город!»
	25.12.2023
14:00
	Рогачева О.С.

	3.21
	Торжественный концерт «Любимый сердцем, город мой» посвященный дню образования города Назарово
	25.12.2023
15:00
	Гололобова И.А.

	3.22
	Концертная программа «Город мой – моя семья!», посвященная дню рождения города Назарово
	25.12.2023
18:00
	Федичкина О.Е.

	3.23
	Фотовыставка «Из истории города Назарово»
	25.12.2023
	Мельникова Т.М.

	3.24
	Создание электронной выставки на сайте к 95-летию со дня рождения Почетного гражданина города П.И. Сучкова
	25.12.2023
	Мельникова Т.М.